



Sønderjyllands Revision

Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15

Jyllandsgade 28¹ · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

Top Rejser A/S

Storegade 59-61, 6100 Haderslev

CVR-nr. 15 20 07 90

Årsrapport

2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. februar 2017.

Michael Prehn Krabbe Skousen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Top Rejser A/S Storegade 59-61 6100 Haderslev
	CVR-nr.: 15 20 07 90
	Stiftet: 1. juni 1991
	Hjemsted: Haderslev
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Jan Krogh Sørensen Michael Prehn Krabbe Skousen Dorthe Mathiesen
Direktion	Michael Prehn Krabbe Skousen
Revision	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Jyllandsgade 28 6400 Sønderborg
Modervirksomhed	Top Rejser Holding ApS, Haderslev
Associeret virksomhed	Rejsepartnere A/S, Åbyhøj

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten omfatter i lighed med tidligere år salg af erhvervsrejser, konsulentydelse, grupperejser samt møder og events.

Top Rejser samarbejder med virksomheder af alle typer og størrelser. Ingen af vores kunder har samme behov og vi arbejder derfor tæt sammen med alle om at finde den løsning, der præcis passer til den enkelte virksomhed. Til det formål tilbyder Top Rejser en bred vifte af produkter og services, der sikrer den bedst mulige udnyttelse af rejseprogrammet til gavn for både virksomheden og den rejsende.

Top Rejsers ydelser er delt op i fire kategorier:

1. Service og assistance til den rejsende er branchens førende, hvad angår service til de rejsende og håndtering af både enkle og mere komplekse bestillinger.
2. Vejen til besparelser i form af en række produkter og serviceydelser, som gør det muligt for kunderne at spare penge ved at optimere deres rejseprogram.
3. En sikker rejse opnås med en række produkter og serviceydelser, som holder virksomhederne orienteret om potentielle risici samt sporer og hjælper de rejsende, der måtte være udsat.
4. Møder og events yder branchens mest professionelle hjælp til at sammensætte og udføre møde og events til den bedst mulige pris.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsregnskabet for 2015/16 er afsluttet med et overskud på kr. 57.577 mod et overskud i 2014/15 på t.kr. 477. Selskabets resultat anses som utilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør pr. 30. september 2016 kr. 3.781.892.

Selskabet har fortsat sin konsolidering med yderligere tilpasning af forretningen og strømlinet aktiviteter og processer.

Selskabet forventer en stabil udvikling i omsætningen på vores kunder samt en øget produktivitet via automatisering af processer, som vil sikre en stabil indtjening.

Top Rejser er en videnstung virksomhed, hvor omkring 85 % af medarbejderne er specialister med særlig viden indenfor Travel Management.

Selskabet sikrer til stadighed en videreudvikling af medarbejdernes viden og færdigheder gennem kurser og jobtræning.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	2015/16 kr.	2014/15 t.kr.
Bruttofortjeneste	5.557.352	6.495
1 Personaleomkostninger	-5.568.422	-5.940
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-10
Resultat af primær drift	-11.070	545
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-3.449	7
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	120.332	92
Andre finansielle indtægter	2.164	17
Øvrige finansielle omkostninger	-31.415	-38
Resultat før skat	76.562	623
Skat af årets resultat	-18.985	-146
Årets resultat	57.577	477
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	500
Overføres til overført resultat	57.577	0
Disponeret fra overført resultat	0	-23
Disponeret i alt	57.577	477

Balance 30. september

Aktiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
Materielle anlægsaktiver i alt	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.173.202	0
2 Kapitalandele i associerede virksomheder	135.377	139
Deposita	442.044	360
Finansielle anlægsaktiver i alt	3.750.623	499
Anlægsaktiver i alt	3.750.623	499
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.034.645	4.486
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	2.875
Udskudte skatteaktiver	12.472	17
Andre tilgodehavender	337.604	328
Periodeafgrænsningsposter	81.952	66
Tilgodehavender i alt	2.466.673	7.772
Likvide beholdninger	242.481	821
Omsætningsaktiver i alt	2.709.154	8.593
Aktiver i alt	6.459.777	9.092

Balance 30. september

Passiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
3 Virksomhedskapital	500.000	500
4 Overført resultat	3.281.892	3.224
5 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	500
Egenkapital i alt	<u>3.781.892</u>	<u>4.224</u>
Gældsforpligtelser		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	406.637	485
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.601.980	3.669
Anden gæld	669.268	714
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.677.885</u>	<u>4.868</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>2.677.885</u>	<u>4.868</u>
Passiver i alt	<u>6.459.777</u>	<u>9.092</u>
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Noter

	2015/16 kr.	2014/15 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.808.914	5.092
Pensioner	612.844	658
Andre omkostninger til social sikring	119.651	154
Personaleomkostninger i øvrigt	27.013	36
	5.568.422	5.940
	30/9 2016 kr.	30/9 2015 t.kr.
2. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris primo	166.500	167
Kostpris ultimo	166.500	167
Nedskrivninger primo	-27.674	-35
Årets opskrivninger	-3.449	7
Nedskrivninger ultimo	-31.123	-28
Regnskabsmæssig værdi ultimo	135.377	139
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Rejsepartnere A/S	Åbyhøj	33 %
	30/9 2016 kr.	30/9 2015 t.kr.
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	500.000	500
	500.000	500

Aktiekapitalen består af 5 aktier a 100.000 kr.

Noter

	30/9 2016 kr.	30/9 2015 t.kr.
4. Overført resultat		
Overført resultat primo	3.224.315	3.247
Årets overførte overskud eller underskud	57.577	-23
	3.281.892	3.224
5. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	500.000	750
Udloddet udbytte	-500.000	-750
Udbytte for regnskabsåret	0	500
	0	500
6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser	2.035 t.kr.	
Af selskabets deposita udgør indestående på bankkonto 332 t.kr., der er pantsat til fordel for Rejsegarantifonden.		
7. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Gennem selskabets pengeinstitut er der afgivet følgende garantier:		
- Rejsegarantifonden, 1.468.000 kr.		
- Europæiske Rejseforsikring, 127.000 kr.		

Noter

7. Eventualposter (fortsat)

Operationel leasing

Selskabet har indgået en lejeaftale på lokaler med en forpligtelse i opsigelsesperioden på 273 t.kr.

Selskabet har indgået en operationel leasingkontrakt med en restløbetid på 5 måneder og en samlet restleasingydelse på 59 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Top Rejser Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Dorthe Mathiesen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-416910731588

IP: 80.62.117.220

2017-02-28 11:03:47Z

NEM ID 

Michael Prehn Krabbe Skousen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-704077037224

IP: 193.106.123.149

2017-03-01 07:11:20Z

NEM ID 

Michael Prehn Krabbe Skousen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-704077037224

IP: 193.106.123.149

2017-03-01 07:11:20Z

NEM ID 

Jan Krogh Sørensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-907646019739

IP: 87.54.62.26

2017-03-01 08:53:42Z

NEM ID 

Flemming Smidt Jensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: SØNDERJYLLANDS REVISION

Serienummer: CVR:18061635-RID:1288247003345

IP: 5.56.151.4

2017-03-01 08:55:56Z

NEM ID 


Michael Prehn Krabbe Skousen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-704077037224

IP: 193.106.123.149

2017-03-01 08:58:42Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 0OANS-OHULE-F11I-XYC2S-MPZLS-3GIU2

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>